境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 一年

境内会计师事务所注册会计师姓名 印碧辉、魏国光

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期，本公司因控股股东广东省水电集团有限公司部分要约收购本公司股份事项，聘请申银万国证券股份有限公司为财

务顾问，期间共支付财务顾问费40万元。

八、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

√ 适用 □ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以

上的股东名称
涉嫌违规所得收益收回的时间 涉嫌违规所得收益收回的金额（元）

副总经理林康南 2013 年 05 月 28 日 600.00

九、其他重大事项的说明

本公司首期回购社会公众股份的方案于2012年12月21日经公司2012年第五次临时股东大会审议通过，2013年1月18日，公司

公告了《关于公司回购社会公众股份报告书》，2013年6月21日，公司披露了《关于调整回购股份价格上限的公告》。2013

年6月25日，公司首次实施了回购股份的方案，2013年12月24日，公司公告了《关于首期回购社会公众股份回购期届满及股

份变动公告》，公司回购股份数量为1,346,650股，占公司总股本的比例为0.22％，成交最高价为3.88元/股，最低价为3.50元/

股，支付总金额为5,002,067.14元(含印花税、佣金等交易费用)。

十、公司子公司重要事项

不适用

十一、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】1598号文核准，本公司获准向社会公开发行总额不超过9.4亿元（含9.4亿元）

的公司债券，本次债券采取分期发行的方式。2013年1月18日，本公司发行第一期公司债券，发行规模为4.7亿元，票面利率

为5.50%。扣除发行费用人民币470万元后，实际募集资金净额为人民币46,530万元，于2013年1月23日存入本公司募集资金

账户。截至2013年12月31日，本公司使用公司债券募集资金偿还商业银行贷款30,000万元，补充流动资金16,530万元，已使

用完毕。本公司将择机发行第二期公司债券4.7亿元。

广东水电二局股份有限公司 2013 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,974 0.02% 0 0 42,194 0 42,194 118,168 0.02%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 75,974 0.02% 0 0 42,194 0 42,194 118,168 0.02%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境内自然人持股 75,974 0.02% 0 0 42,194 0 42,194 118,168 0.02%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份
501,988,7

59
99.98% 0 0

100,370,7

52
-1,346,650

99,024,10

2

601,012,8

61
99.98%

1、人民币普通股
501,988,7

59
99.98% 0 0

100,370,7

52
-1,346,650

99,024,10

2

601,012,8

61
99.98%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数
502,064,7

33
100% 0 0

100,412,9

46
-1,346,650

99,066,29

6

601,131,0

29
100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施2012年度资本公积金转增股本方案，向全体股东每10股转增2股，公司股份总数增加100,412,946股；公

司实施了股份回购，回购股份数量为1,346,650股，因此，公司股份总数减少1,346,650股，总股本由原来的502,064,733股，增

加至601,131,029股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年4月16日，本公司召开的2012年年度股东大会审议通过了《公司2012年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以

2012年末总股本502,064,733股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增2股。

2012年12月21日，本公司2012年第五次临时股东大会审议通过首期回购社会公众股份的方案，以不超过1500万元、回购股份

广东水电二局股份有限公司 2013 年度报告全文

42

价格不高于6.5元/股的条件下在回购期内择机进行回购。因本公司实施2012年资本公积金转增股本，回购价格调整为不高于

5.40元/股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年6月19日，2012年度资本公积金转增股份已直接记入股东证券账户。